
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1213 DEL 29-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 321 DEL 29-10-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Aggiornamento semestrale della Graduatoria per l'assegnazione e
concessione di "orti sociali" ai sensi dell'art. 4 dell'avviso pubblico.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il Regolamento per l’assegnazione e concessione delle aree ortive
denominate “orti sociali” approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del
14.09.2010 e successivamente modificato con deliberazione n. 108 del 11.12.2012;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 213/2010 che ha costituito la
Commissione comunale Orti sociali, prevista dall’art. 5 comma 7 del Regolamento citato, e ne
ha individuato i componenti;

RICHIAMATE, altresì, le successive deliberazioni della Giunta comunale n. 52/2013, n.
194/2014 e n. 28/2015, relative a modifiche nella composizione della Commissione comunale
Orti sociali;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 110/2013 con la quale veniva approvato l’Avviso
pubblico per l’assegnazione in concessione di orti sociali;

VISTA la determinazione n. 487 del 06.05.2013 di presa d’atto della Graduatoria approvata
dalla Commissione comunale Orti sociali all’esito dell’istruttoria espletata dal Servizio
Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 4 dell’Avviso pubblico sopra citato che prevede che la Commissione comunale,
costituita ai sensi dell’art. 5/7 del Regolamento comunale, provvederà all’aggiornamento
della graduatoria definitiva semestralmente a seguito del ricevimento di nuove domane o di



documentazione integrativa pervenuta entro il termine di 5 mesi dall’approvazione dell’ultima
graduatoria definitiva;

CONSIDERATO che con determinazione reg. gen. n. 409/2015 è stato effettuato l’ultimo
aggiornamento semestrale della graduatoria allegata alla determinazione reg. gen. n. 487/2013
e che la graduatoria così aggiornata è stata pubblicata all’Albo pretorio on line del Comune di
Sesto Fiorentino nel maggio 2015;

CONSIDERATO che dopo la pubblicazione dell’ultimo aggiornamento semestrale della
graduatoria sono state presentate n. 17 nuove domande;

PRESO ATTO che la Commissione comunale Orti sociali, nella riunione tenutasi in data
28.10.2015, come risulta dal verbale n. 7 e per le motivazioni in esso contenute, ha stabilito
all’unanimità:
- di accogliere le 17 nuove domande presentate ordinandole in base al punteggio attribuito;
- di cancellare dalla graduatoria definitiva pubblicata a maggio 2015 n. 14 nominativi: F.G.
(pos. n. 1), M.R. (pos. n. 4), P.R. (pos. n. 5), A.P.L. (pos. n. 6), C.V. (pos. n. 14), F.P.
(pos. n. 18), G.M. (pos. n. 27), M.M. (pos. n. 23), F.G. (pos. n. 24), C.P. (pos. n. 25), M.D.
(pos. n. 27), B.G. (pos. n. 28), U.F. (pos. n. 30), I.G. (pos. n. 31), che successivamente alla
pubblicazione della stessa hanno ottenuto la concessione dell’orto sociale;

- di cancellare dalla graduatoria definitiva pubblicata a maggio 2015 n. 9 nominativi, V.R.
(pos. n. 2), A.M. (pos. n. 3), B.E. (pos. n. 7), F.F. (pos. n. 8), F.U. (pos. n. 9), A.P. (pos. n.
11), R.R. (pos. n. 12), M.M. (pos. n. 13), C.A.M. (pos. n. 15) per intervenuta doppia
rinuncia alla proposta di concessione;

- di cancellare dalla graduatoria definitiva pubblicata a maggio 2015 n. 1 nominativo, B.G.
(pos. n. 21), a seguito di espressa richiesta di cancellazione (prot. 24695/2015);

PRESO ATTO, altres,ì, che nel corso della seduta del 28/10/2015 la Commissione comunale
Orti sociali ha proceduto all’approvazione all’unanimità della Graduatoria definitiva
aggiornata, eliminando dalla stessa n. 14 nominativi che successivamente alla pubblicazione
hanno ottenuto la concessione dell’orto sociale, n. 9 nominativi per intervenuta doppia
rinuncia alla proposta di concessione e n. 1 nominativo a seguito di specifica richiesta di
cancellazione e integrandola con le n. 17 domande nuove;

PRESO ATTO, infine, che a seguito di quanto sopra esposto, nella Graduatoria definitiva
aggiornata per l’assegnazione e concessione di orti sociali sono presenti n. 36 domande;

VISTO l’allegato A al presente atto, contenente la Graduatoria aggiornata ai sensi dell’art. 4
dell’Avviso pubblico, in ordine di posizione;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla presa d’atto della Graduatoria definitiva
aggiornata sopra richiamata nonché provvedere agli adempimenti relativi alla sua
pubblicazione all’Albo pretorio on line del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO che con decreto del Commissario Prefettizio straordinario n. 10 del
29/07/2015, al sottoscritto, avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato l’incarico ad
interim di Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative fino al 31.12.2015,
già conferito con decreto del Sindaco n. 39/2014;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 321 DEL 29-10-2015 - Reg. Gen. N. 1213
DEL 29-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



VISTO il DPR 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta e al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n. 212);

VISTO il Bilancio di previsione 2015-1017 approvato con deliberazione del Consiglio
comunale n. 55 del 30.04.2015;

VISTI:
- il DLgs. n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l’art. 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di Giunta comunale n. 9 del 22.01.2013;

- gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/4/2013 e il Codice di comportamento dei dipendenti
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

DATO ATTO, infine, che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs
n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1)di prendere atto della Graduatoria definitiva aggiornata ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso
pubblico, approvata dalla competente Commissione comunale Orti sociali in data
28.10.2015, relativa all’avviso pubblico per l’assegnazione in concessione di orti sociali,
di cui all’allegato A al presente atto;

2)di provvedere alla pubblicazione della Graduatoria definitiva aggiornata di cui all’allegato
A all’Albo pretorio on line del Comune di Sesto Fiorentino per 30 giorni;

3)di dare atto che contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla
pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
sempre decorrenti dalla data di pubblicazione.

4)di dare atto che la responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie.

Sesto Fiorentino, 29-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 321 DEL 29-10-2015 - Reg. Gen. N. 1213
DEL 29-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


